



Vissefjärdaborna har väntat tillräckligt. Centerpolitikern i Emmaboda, Rune Magnusson, vill se att arbetet med att sanera och göra i ordning Verdatomten kommer igång.

FOTO: ANN-HELENE THÖRNING

Anser det är hög tid att Verdatomten saneras

Första gången frågan kom upp var 2002 och sedan 2009 har Verdatomten i Vissefjärda ständigt varit på tapeten. En tomt där sågverket tidigare låg men som sedan nerläggningen bara står oanvänd och osanerad till samhällsbornas stora förtret. Nu vill Centerpartiet att det ska hända något.

VISSEFJÄRDA. – Efter många års diskussion har fortfarande inget hänt och ingen har kommit på vad den ska användas till. Medel finns avsatta för en försköning av Verdatomten och ett förslag är att gräva en mindre sjö eller damm i den södra delen, där det idag finns ett dike. Det skulle kunna användas till att anlägga ett parkområde med strövstigar, säger Rune Magnusson, som tillsammans med partikollegan Göran Eriksson lämnade in en motion om det redan 2013.

I januari 2017 lämnade de också in en interpellation. Sedan dess har röjningsarbete påbörjats i området men för ett par år sedan avbröts det då man fann toxiner som runnit ut i marken. Alltså giftiga rester från den tiden det var sågverk på området och det arbetades med tryckimpregnering av virket. Efter det har allt stått still.

– Det tar för lång tid att utreda det här. I Lessebo har man fått bidrag för att sanera efter det sågverk

som låg där. Det var kraftigt förgiftat av dioxin och arsenik och där har både undersökningar och åtgärder finansierats med statliga bidrag. Varför går det inte att göra likadant i Emmaboda kommun? undrar Rune Magnusson.

År 2011 fanns 500 000 kronor avsatta i investeringsbudgeten och det blev ytterligare 200 000 kronor till under 2014 efter partiets motion.

Vid ett möte med Vissefjärda samhällsförening och Vissefjärda hembygdsförening 2014, fanns ett förslag från tekniska förvaltningen där man i linje med centrens tidigare förslag föreslog att iordningställa ett parkområde med en liten sjö med gångstigar runt om. Med i planen fanns också en pulkbacke.

"Förhoppningsvis ska de sista proverna tas nu och med detta så ska också en åtgärdsplan för området tas fram", skrev tekniska förvaltningens Per Sigvardsson i ett svar på Rune

"Det tar för lång tid att utreda. I Lessebo har man fått bidrag för att sanera efter det sågverk som låg där. Där har både undersökningar och åtgärder finansierats med statliga bidrag. Varför går det inte att göra likadant i Emmaboda?"

Rune Magnusson

Magnussons interpellation i februari 2017. Då hade det till dess investerats 626 000 kronor på tomten och ytterligare 324 kronor fanns i förfogande.

I det första nyhetsbrevet från Emmaboda kommun i februari 2014, skrev kom-

munalrådet Ann-Marie Fagerström (S) att Verdatomten ska utvecklas gemensamt med samhällsinvånarna och hon menar i samma brev att det är ett efterlängtat projekt.

Augusti 2018 går mot sitt slut och än har alltså ingenting stort hänt med Verdatomten. Saneringskostnaderna kan bli stora. I Emmaboda har kommunen hittills avslagt pengar för att ställa i ordning det gamla sågverksområdet, men det har slyröjts och en pulkbacke har gjorts. Detta innan larmet om gifter i marken.

Rune Magnusson tycker att saken noga ska undersökas för att se vilka statliga bidrag kommunen kan få för att sanera området och hoppas det ska ske nu, inte sen. Vissefjärdaborna har redan väntat tillräckligt.

Men sant är att saneringen av gifter i marken är avgörande för hur kommunen ska gå vidare med Verdatomten i Vissefjärda.

ANN-HELENE THÖRNING

LEVER
ALLERGI
forskningen!